AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

ATO Nº 4334, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

A  SUPERINTENDENTE  DE  OUTORGA  E  RECURSOS  À  PRESTAÇÃO
SUBSTITUTA DA ANATEL , no uso de suas competências, consoante o disposto no art. 156 e incisos,
do Regimento Interno da Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, aprovado pela Resolução nº
612, de 29 de abril de 2013,

CONSIDERANDO as disposições do Regulamento Geral de Outorgas - RGO, aprovado
pela Resolução nº 720, de 10 de fevereiro de 2020, em especial do seu art. 31; e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 53500.014706/2016-50;

R E S O LV E :

Art.  1º   Consolidar  e  adaptar  as  autorizações  para  exploração  de  serviços  de
telecomunicações de interesse coletivo e de interesse restrito detidas por uma mesma prestadora, expedidas
até a data de entrada em vigor do Regulamento Geral de Outorgas - RGO, constantes do Anexo, em uma
única outorga para explorar os serviços de interesse coletivo e restrito, por empresa, nos termos do RGO.

Parágrafo único. A consolidação e a adaptação tratadas no caput são realizadas de ofício
pela Anatel e sem custo para o administrado, conforme art. 31 do Regulamento Geral de Outorgas - RGO.

Art. 2º Consideram-se notificadas, as prestadoras, da adaptação e da consolidação tratadas
no presente Ato, pela sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico da Agência.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico
da Anatel.

Documento assinado eletronicamente por Luiza Maria Thomazoni Loyola Giacomin,
Superintendente de Outorga e Recursos à Prestação, Substituto(a), em 24/12/2020, às 15:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 23, inciso II, da Portaria nº 912/2017 da
Anatel.

A autenticidade deste documento pode ser conferida em http://www.anatel.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 5864225 e o código CRC 16100E2C.

ANEXO

Lista de Prestadoras (CNPJ, Razão Social) cujas autorizações de serviço de interesse coletivo e restrito
foram adaptadas e consolidadas nos termos do art. 31 do RGO

21.939.944/0001-07,  0800  FLEX  SERVICOS  DE  TELECOMUNICACOES  LTDA.  -  ME  /

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/12/2020

SEI/ANATEL - 5864225 - Ato https://sei.anatel.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_cons...

1 of 152 29/03/22 14:27

08.936.348/0001-05,  DANIEL  LIMA  SILVA  -  ME  /  12.641.532/0001-97,  DANIEL  LIMA  SILVA
GOUVEIA  -  ME  /  23.694.710/0001-64,  DANIEL  MUELLER  EIRELI  -  ME  /  18.533.379/0001-60,
DANIEL  RIBEIRO  ISMAEL  22130718884  /  09.581.409/0001-13,  DANIEL  S.  FERREIRA  /
20.353.143/0001-94, DANIEL SANTOS SILVA - ME / 23.338.019/0001-48, DANIEL SILVINO ALVES
ME  /  05.918.752/0001-50,  DANIEL  TORRES  MAGARI  -  ME  /  18.261.550/0001-20,  DANIELA
CAVALGLIERI  VIDOTTI  -  INTERNET  /  14.113.573/0001-36,  DANIELA  DO  ESPIRITO  SANTO
SOUZA  TELECOMUNICACAO-ME  /  32.976.353/0001-18,  DANIELE  DA  SILVA  CAMARGO  /
28.606.897/0001-10,  DANIELLA  COSTA  DA  SILVA  LIMA  /  23.624.803/0001-12,  DANIELLE
PIMENTEL  PINTO  -  ME  /  19.267.018/0001-82,  DANILLO  LIBÓRIO  FRAGA  SOARES
INFORMÁTICA E SERVIÇOS - ME / 24.581.788/0001-35, DANILO EUSTAQUIO BERNARDES - ME
/  10.452.942/0001-64,  DANILO  MUNIZ  DE  SOUZA  /  12.099.469/0001-09,  DANILO  RAMOS
FABIANO  ME  /  26.615.820/0001-81,  DANTAS  &  ARAGAO  LTDA  -  ME  /  22.555.575/0001-03,
DANTAS  &  SOUZA  IMPORTACAO  &  EXPORTACAO  LTDA  /  22.804.191/0001-87,  DARIO
FERNANDES DA SILVA TELECOMUNICACOES / 32.354.591/0001-91, Darleny Alexandre de Souza /
21.589.834/0001-54, DATA CENTER LINNKE TELECOMUNICAÇÕES LTDA / 08.210.265/0001-26,
DATA  CORPORE  SERVICOS  DE  TELECOMUNICACOES  E  INFORMATICA  EIRELI  /
11.224.858/0001-56,  DATA LINK COMUNICAÇÃO LTDA -  ME /  13.225.154/0001-23,  DATA NET
INFORMATICA E TECNOLOGIA - EIRELI - ME / 35.480.489/0001-20, Dataagro Telecomunicacoes
Eireli  /  26.399.144/0001-56,  DATABRASNET  LTDA  -  ME  /  23.098.244/0001-54,  DATACESSO
TECNOLOGIA DA  INFORMACAO  LTDA  -  ME  /  31.720.485/0001-11,  DATACI  -  EMPRESA  DE
TECNOLOGIA  DA  INFORMACAO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  /  08.905.461/0001-15,
DATACIT  DATA  CENTRO  DE  INFORMATICA  E  TECNOLOGIA  LTDA  /  21.602.295/0001-46,
DATACOM TELECOMUNICACOES LTDA / 09.061.239/0001-46, DATACONNECTION PROVEDOR
DE  INTERNET  LTDA  ME  /  17.008.066/0001-20,  DATACORE  TELECOMUNICACOES,
INFORMATICA  E  SEGURANCA  EIRELI  /  18.773.944/0001-67,  DATAFIBRA  TELECOM
INTERCONEXÕES MULTIMÍDIA LTDA - ME / 11.978.521/0001-34, DATAFORM TECNOLOGIA EM
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA / 03.838.850/0001-51, DATALINUX INFORMATICA LTDA /
10.563.059/0001-41,  DATANET  PROVEDOR  DE  INTERNET  LTDA.  /  13.369.450/0001-06,
DATAPLANET  TELECOMUNICAO  EIRELI  /  06.102.376/0001-93,  DATASAFEIT  SOLUCOES  EM
TECNOLOGIA  LTDA  /  07.527.422/0001-69,  DATAWARE  TELECOMUNICACOES  LTDA.  /
18.200.825/0001-15,  DATELO  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA  /  39.495.486/0001-11,  DATORA
TELECOMUNICACOES  LTDA  /  14.032.670/0001-02,  DAVI  DE  LIMA  DUARTE  -  ME  /
28.311.312/0001-35,  DAVID  MARTINS  FERREIRA  TELECOMUNICACAO  /  07.623.395/0001-28,
DAVID RODRIGO DE ABREU - ME / 13.780.902/0001-30, DAVID WELSON ABREU DE LIMA /
07.612.987/0001-44, DAVILSON DOS SANTOS CORREIA - ME / 08.997.741/0001-09, DAVOI ISP -
PROVEDOR  DE  SOLUCOES  E  ACESSO  A  INTERNET  LTDA.  /  30.450.775/0001-20,  DAYSSI
VOLCATO BUENO ARAUJO / 20.915.662/0001-07, DAYVANTEC LTDA - ME / 11.368.235/0001-57,
DB  TELE  INFORMÁTICA  -  PROVEDOR  DE  INTERNET  LTDA  /  41.644.220/0001-35,  DB3
SERVICOS  DE  TELECOMUNICACOES  LTDA  /  10.208.800/0001-56,  DBS  SOLUCOES
EMPRESARIAIS EIRELI /  21.958.109/0001-06,  DBS TELECOM EIRELI /  29.156.100/0001-93,  DC
INTERNET  EIRELI  /  12.066.867/0001-29,  DC  MATRIX  TELECOMUNICACOES  S/A  /
07.479.494/0001-88,  DCESARY  INFORMATICA  LTDA  -  ME  /  15.097.886/0001-00,  DCONEKTE
MULTIMIDIA EIRELI  /  23.314.494/0001-84,  DCONNECT TELECOM LTDA /  08.919.517/0001-90,
DDD  NET  SERVICOS  DE  COMUNICACAO  LTDA  /  11.950.213/0001-09,  DDL  LINE  TELECOM
EIRELI  /  10.653.719/0001-85,  DE  ALMEIDA  E  DANTAS  LTDA  -  ME  /  10.415.167/0001-77,  DE
ALMEIDA E MENSCH -  PROVEDOR DE INTERNET LTDA /  25.448.492/0001-03,  DE CARLI E
PIRES T I  LTDA -  ME /  12.291.623/0001-40,  DEBIAN SIGNAL COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA
LTDA - ME / 19.239.237/0001-58, DEBORA ALINE ALMEIDA - ME / 07.814.358/0001-05, DEBORA
RUAS  SOARES  FERRAZ  /  11.561.233/0001-80,  DEDICA  BRASIL  INTERNET  LTDA  /

SEI/ANATEL - 5864225 - Ato https://sei.anatel.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_cons...

32 of 152 29/03/22 14:27